ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS
PORTARIA Nº 003/2025 DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº 003/2025 DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

DISPÕES SOBRE A DESIGNAÇÃO DE
SERVIDOR PARA RESPONDER PELO
INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS
DE PARAGOMINAS.

O Prefeito do Município de Paragominas, Sr SIDNEY ROSA,
usando de suas atribuições legais, e amparado pelo Art. 80 da
Lei Orgânica do Município de Paragominas e Lei Municipal
nº884/2015

Considerando a necessidade de viabilizar o andamento dos atos
administrativos e dos serviços do Instituto de Previdência
Social dos Servidores Públicos Municipais de Paragominas –
IPMP

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Servidora RIVANIA LIMA DE MORAES
matrícula funcional 1119028, no exercício do Cargo Efetivo
Concursada de Auxiliar de Administração, para responder
interinamente pelo Instituto de Previdência Social dos
Servidores Públicos do Município de Paragominas/PA -IPMP

Art. 2° A função de que trata o artigo anterior, a designada
passa a responder e assinar por todos os atos inerentes à função
de Presidente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Paragominas, em 16 de
janeiro de 2025.

SIDNEY ROSA
Prefeito do Município de Paragominas /PA

Publicado por:
Aricleia Silva Nascimento

Código Identificador:B1D51FBC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 17/01/2025. Edição 3670
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/